[image: ]
Российская Федерация
Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От ______________ № __________

О внесении изменений в
постановление Администрации
Шелеховского муниципального
района от 13.12.2018 № 810-па

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством муниципальных правовых актов Шелеховского района, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости, Федеральным законом от 14.07.2022 № 236-ФЗ «О Фонде пенсионного и социального страхования Российской Федерации»,  Законом Иркутской области от 28.12.2015 № 146-ОЗ «О бесплатном предоставлении земельных участков в собственность граждан», руководствуясь ст. ст. 30, 31, 34, 35 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в собственности Шелеховского района и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, без проведения торгов», утвержденный постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 13.12.2018 № 810-па, следующие изменения:
1) в пункте 21:
а) подпункт 1 изложить в следующей редакции:
«1) филиал публично-правовой компании «Роскадастр» по Иркутской области (далее – Роскадастр);»;
б) подпункт 17 изложить в следующей редакции:
«17) Социальный фонд России;»;
2) пункте 35:
а) подпункт 2 изложить в следующей редакции:
«2) документы, предусмотренные пунктом 1, подпунктами 1, 2, 5, 6(1), абзацами вторым (за исключением свидетельств о смерти, выданных компетентными органами иностранного государства, и их нотариально удостоверенных копий), третьим (за исключением свидетельств о расторжении брака, выданных компетентными органами иностранного государства, и их нотариально удостоверенных копий), четвертым подпункта 7 пункта 2, подпунктом 1, абзацами вторым (за исключением документа об образовании, выданного на территории иностранного государства, и его нотариально удостоверенного перевода на русский язык либо документа об образовании, выданного военными профессиональными образовательными организациями и военными образовательными организациями высшего образования, а также выданного в 1992 - 1995 годах организациями, осуществляющими образовательную деятельность на территории Российской Федерации), четвертым, пятым подпункта 2, абзацами третьим, четвертым подпункта 3 пункта 3, подпунктом 1 пункта 4, подпунктом 1, абзацами вторым, четвертым, пятым подпункта 2 пункта 5, пунктами 6 - 8, подпунктом 1 пункта 9, пунктом 10, подпунктами 1 - 3 пункта 11 (за исключением свидетельств о заключении брака, выданных компетентными органами иностранного государства, и их нотариально удостоверенных копий), абзацами вторым, четвертым подпункта 1, вторым, третьим (за исключением свидетельств о рождении, заключении брака, выданных компетентными органами иностранного государства, и их нотариально удостоверенных копий, свидетельств об усыновлении, выданных органами записи актов гражданского состояния или консульскими учреждениями Российской Федерации, решений суда), четвертым, пятым (за исключением свидетельств о смерти, выданных компетентными органами иностранного государства, и их нотариально удостоверенных копий) подпункта 2, абзацами вторым, третьим (за исключением свидетельств о рождении, выданных компетентными органами иностранного государства, и их нотариально удостоверенных копий), четвертым, пятым (за исключением свидетельств о смерти, выданных компетентными органами иностранного государства, и их нотариально удостоверенных копий) подпункта 3 пункта 14 Перечня документов, подтверждающих отнесение заявителей к категории граждан, обладающих правом на предоставление земельных участков в собственность бесплатно, утвержденного постановлением Правительства Иркутской области от 29.06.2017 № 428-пп;»
	б) в абзаце втором подпункта 8 слово «Росреестре» заменить словом «Роскадастре»;
	3) пункт 71 признать утратившим силу;
4) в пункте 82:
а) в подпункте 1 слова «Федеральную службу государственной регистрации, кадастра и картографии» заменить словами «Роскадастр»;
б) абзац «г» подпункта 2 признать утратившим силу;
в) в подпункте 17 слова «Пенсионный фонд Российской Федерации» заменить словами «Социальный фонд России»;
5) Приложение 2 признать утратившими силу.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр Шелеховского
муниципального района 					          	           М.Н. Модин

image1.png